Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№
МОСКВА
О внесении изменений
в Положение о проведении экспертизы некачественных и опасных
продовольственного сырья и пищевых продуктов, их использовании или
уничтожении, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 сентября 1997 г. № 1263
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о проведении экспертизы некачественных и опасных продовольственного сырья и пищевых продуктов, их использовании или уничтожении, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 1997 г. №1263 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 40, ст. 4610; 1999, № 41, ст. 4923; 2001, № 17, ст. 1714; 2013, № 24, ст. 2999).
2. Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка в 2- месячный срок утвердить норму подлежащей уничтожению маркированной федеральными специальными либо акцизными марками алкогольной продукции, при превышении которой в состав комиссии включаются должностные лица Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка и (или) ее территориального органа.